

Förhandsbedömning

Blanketten för förhandsbedömning används vid behov i all beredning inom Esbo stads beslutsfattande. Den här blanketten används också vid analys av ett ärendes konsekvenser för barnen. Vid beredningen beaktas de aspekter och befolkningsgrupper som är viktiga för beslutet.

Läs anvisningarna och checklistan på Essi: [anvisningarna om förhandsbedömning](#) (på finska).

Ärende ämnet för ärendet som bereds	Anordnandet av smågruppsundervisning på svenska i Esbo i årskurserna 7–9
Beslutande instans och slutlig beslutsfattare	Nämnden svenska rum
Beredare namn, yrkesbeteckning och resultatenheter för den eller de personer som ansvarar för beredningen	förvaltningschef Mia Westerlund, Svenska bildningstjänster
Datum: dag, månad och år	24.10.2022
Andra som deltagit i beredningen till exempel experter, möten för invånare	utvecklingschef Ida Stolt-Haglund, Svenska bildningstjänster Smågruppens undervisningspersonal Finno skolas elevvårdspersonal Finno skolas rektor och biträdande rektor Lagstads skolas rektor Föräldramöte 1.2.2023 Elevdeltagande 3.2.2023
En kort beskrivning av ärendet	Smågruppsundervisning ordnas i de svenskspråkiga skolorna i Esbo i Finno skola för elever i årskurs 1–9 och i Lagstads skola för elever i åk 7–9. Hur stöd för lärande och skolgång anordnas inom den grundläggande utbildningen utvärderas regelbundet inom Svenska bildningstjänster. Inom ramen för det har placeringen av smågruppsundervisningen i åk 7–9 nu granskats.

Förhandsbedömning

Invanare och tjänster

NULÄGE (=alternativ 0)	Alternativ 1	Alternativ 2	Alternativ 3
<p>I Finno skola finns innevarande läsår en smågrupp med 8 elever i årskurserna 7–9. Eleverna kommer från hela Esbos område. Gruppen är placerad i det sk. Röda huset invid skolbyggnaden läsåret 2022–2023.</p> <p>Samtliga elever har beslut om särskilt stöd och behov av smågruppsundervisning. Elevgruppen är heterogen och elevernas stödbehov varierar. En del elever har inga individualiserade mål medan andra kan ha det i samtliga ämnen. För elever som har beslut om särskilt stöd görs varje läsår upp en individuell plan för studierna och stödet. Planen utvärderas årligen.</p> <p>Placering till åk 7 bestäms av rektor med beaktande av elevens önskemål.</p> <p>Innevarande läsår åker eleverna en dag i veckan till Lagstads skola för undervisning i huslig ekonomi och fysik/kemi.</p> <p>Samtliga elever har upplevt det positivt och roligt att träffa kompisar.</p> <p>Undervisningspersonalen lyfter fram nuvarande elevernas behov av trygg och lugn skolmiljö och stöd för träning av sociala färdigheter</p> <p>Då eleverna är så få och fördelade på olika årskurser blir det utmanande att se till att undervisning enligt timfördelning förverkligas för varje elev och att eleverna har möjlighet till valfria ämnen.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till Lagstads skola. Lagstads skola har innevarande läsår 4 smågrupper med 38 elever i årskurserna 7–9.</p> <p>Elevernas pedagogiska behov kan tillgodoses i smågrupp enligt behov. Eleverna kan integreras i olika ämnen enligt behov och möjlighet utan förflyttningar. Tillgång till valfria ämnen.</p> <p>I Lagstads skola finns avskilda lokaler med bland annat egen ingång som möjliggör en lugn miljö men möjliggör samtidigt deltagande i skolans övriga åldersenliga verksamhet.</p> <p>Skolvägens längd kan för en del bli längre, men kortare för andra. Beaktas genom ev. skolreseförmån.</p> <p>Vårdnadshavarmöte 1.2.2023. Vårdnadshavarna höll med om fördelar som en flytt till Lagstads skola kan medföra. De lyfte fram en oro för att undervisningspersonalen kan bytas vid en flytt. En del uttryckte en oro för hur eleverna bemöts av de övriga eleverna i Lagstads skola och att eleverna integreras i allmän undervisning i vissa ämnen oberoende av behov av smågruppsundervisning. Föräldrarna poängterade att det för en eventuell flytt ska göras en plan för hur övergången sker så smidigt som möjligt.</p> <p>Elevdelaktighet 3.2.2023 Gruppens nuvarande elever fick ta del av de olika alternativen och enskilt ge sina synpunkter. De flesta eleverna ställde sig positiva till en flytt av smågruppen till Lagstad. Några var klart för en flytt medan andra tyckte att båda alternativen är bra. En elev var klart emot en flytt till Lagstad.</p> <p>Den främsta fördelen eleverna lyfte fram med Lagstad var det större kompisunderlaget. De flesta eleverna lyfte fram att de redan har kompisar i Lagstad och att det skulle vara roligt att gå i samma skola som dem.</p> <p>Andra fördelar som lyftes fram var att eleverna har trivts med undervisningen i Lagstad under innevarande läsår. Eleverna har tyckt om att ha huslig ekonomi, fysik och kemi och lärarna har varit bra och kunnat stödja dem i undervisningen.</p>	<p>Smågruppsundervisning i årskurserna 7–9 ordnas i Finno skola Eleverna får fortsätta sin skolgång i högklasserna i bekant skola.</p> <p>Elevernas pedagogiska behov kan tillgodoses i egen smågrupp enligt behov. Eleverna kan inte integreras i olika ämnen enligt behov och möjligheter utan förflyttningar</p> <p>Då eleverna är så få och fördelade på olika årskurser blir det utmanande att se till att undervisning enligt timfördelning förverkligas för varje elev och att eleverna har möjlighet till valfria ämnen.</p> <p>Vårdnadshavarmöte 1.2.2023 Vårdnadshavarna lyfte fram den bekanta och trygga miljön i Finno som en fördel.</p> <p>Elevdelaktighet 3.2.2023 Nuvarande eleverna tycker att fördelarna med Finno skola är att gruppen är liten och trygg samt att lärarna och personalen bra.</p> <p>Det negativa med Finno är enligt eleverna att det bara är 7–9-smågruppens elever som är "stora". Skolans regler och andra förfaringssätt utgår från de yngre eleverna och man har inte nödvändigtvis så mycket gemensamt med de jämnåriga klasskamraterna. Eleverna upplever också att de saknar vissa friheter som andra högklassel elever har som t.ex. inneraster.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till en annan skola med undervisning i årskurserna 7–9 Elevernas pedagogiska behov kan tillgodoses i egen smågrupp enligt behov. Eleverna kan integreras i olika ämnen enligt behov och möjlighet utan förflyttningar. Tillgång till valfria ämnen.</p> <p>Det finns inte tillgång till avskilda lokaler som möjliggör lugn miljö.</p> <p>Skolvägens längd kan för en del bli längre, men kortare för andra. Beaktas genom ev. skolreseförmån.</p>

Också möjligheten att välja valfria ämnen och att ungdomsledarna finns på plats i Lagstad ibland nämndes som positiva saker.

Som negativa sidor lyfte eleverna upp att det är flera elever i Lagstad än i Finno och att det kan upplevas trångt och att risken för mobbning ökar i en större skola. Ingen av eleverna hade dock upplevt någon form av mobbning eller dåligt bemötande då de har haft undervisning i Lagstad under det innevarande läsåret. Det stora skolhuset och att det kan vara svårt att hitta i det oroades också några elever.

Förhandsbedömning

NULÄGE (=alternativ 0)	Alternativ 1	Alternativ 2	Alternativ 3
<p>Skolorna fördelas timresurs enligt elevantal och antal smågrupper.</p> <p>Eleverna har inte tillgång till ändamålsenliga undervisningslokaler utan förflyttning till annan skola.</p> <p>Då eleverna är så få och fördelade på olika årskurser är det utmanande att se till att undervisning enligt timfördelning förverkligas för varje elev och att eleverna har möjlighet till valfria ämnen.</p> <p>Till undervisningspersonalen hör en specialklasslärare (tjänsten inte tillsatt ordinarie) och ett skolgångsbiträde.</p> <p>Finno skola har specialklasslärare i åk 1–6 men inte specialklasslärare och ämneslärare i åk 7–9, vars kollegiala stöd därmed blir ringa.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till Lagstads skola.</p> <p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 i Esbo centreras till Lagstads skola.</p> <p>Skolorna fördelas timresurs enligt elevantal och antal smågrupper.</p> <p>Eleverna får tillgång till ämneslärare och ändamålsenliga undervisningslokaler finns i samma skolhus.</p> <p>Med fem smågrupper möjliggörs flexibla gruppindelningar i enlighet med årskurs.</p> <p>Kollegialt stöd av de övriga specialklasslärarna i åk 7–9 och möjlighet till tätt samarbete med ämneslärare med lång erfarenhet av samarbete med specialklasslärare gällande integration och undervisning i smågrupp.</p>	<p>Smågruppsundervisning i årskurserna 7–9 ordnas även i Finno skola.</p> <p>Skolorna fördelas timresurs enligt elevantal och antal smågrupper.</p> <p>Eleverna har inte tillgång till ämneslärare eller ändamålsenliga undervisningslokaler utan förflyttningar.</p> <p>Utmanande att se till att undervisning enligt timfördelning förverkligas för varje elev och inte möjlighet till valfria ämnen.</p> <p>Kollegialt stöd av specialklasslärare i åk 7–9 och ämneslärare är ringa.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till en annan skola med undervisning i årskurserna 7–9</p> <p>Skolorna fördelas timresurs enligt elevantal och antal smågrupper.</p> <p>Tillgång till ämneslärare och ändamålsenliga undervisningslokaler i samma skola.</p> <p>Möjlighet till kollegialt stöd från ämneslärare men inte specialklasslärare i åk 7–9.</p> <p>De övriga skolorna med åk 7–9 har inte smågruppsundervisning, vilket gör att motsvarande synergier som en flyttning till Lagstads skola skulle medföra uteblir.</p>

Förhandsbedömning

NULÄGE (=alternativ 0)	Alternativ 1	Alternativ 2	Alternativ 3
<p>Eleverna har inte möjlighet att integreras i allmän undervisning i något ämne utan förflyttning till annan skola.</p> <p>Kompisunderlaget är litet och möjligheterna att öva sig på sociala färdigheter med jämnåriga är ringa.</p> <p>Eleverna deltar i skolans övriga verksamhet som morgonsamlingar och fester, utfärder och lågerskolor och gemensamma ämnesövergripande temaveckor som är planerad för åk 1–6. För eleverna i årskurserna 7–9 saknas möjligheten för åldersenlig övrig verksamhet då skolan inte har andra undervisningsgrupper i åk 7–9.</p> <p>Ungdomsarbetarna besöker eleverna några gånger per år.</p> <p>Gruppen är innevarande läsår placerad i Röda huset. Eleverna har inte tillgång till ändamålsenliga undervisningslokaler utan förflyttning till en annan skola.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till Lagstads skola.</p> <p>Eleverna kan integreras i olika ämnen enligt behov och möjlighet utan förflyttningar. Tillgång till valfria ämnen.</p> <p>Eleverna har större möjligheter till sociala kontakter med jämnåriga och därmed möjligheter att öva sig på sociala färdigheter i trygg miljö och hålla kontakt med gamla klasskamrater.</p> <p>Eleverna har möjlighet att delta i övrig skolverksamhet (föreläsningar, workshops, mässor, temadagar, utflykter, rastverksamhet) som är riktad till åk 7–9.</p> <p>Ungdomsarbetarna finns på plats varje vecka och eleverna har möjlighet att i egen takt lära känna dem och deras verksamhet.</p> <p>Eleverna får tillgång till ändamålsenliga undervisningslokaler i samma skolhus.</p>	<p>Smågruppsundervisning i årskurserna 7–9 ordnas i Finno skola.</p> <p>Eleverna har inte möjlighet att integreras i allmän undervisning i något ämne utan förflyttning till annan skola.</p> <p>Eleverna har begränsade möjlighet till sociala kontakter med jämnåriga. Det innebär en stor omställning för eleverna då de går vidare efter grundläggande utbildningen då de i nuläge har begränsade möjligheter att öva på sociala färdigheter i trygg miljö.</p> <p>Eleverna har inte tillgång till övrig skolverksamhet (föreläsningar, workshops, mässor, temadagar, utflykter, rastverksamhet) som är riktad till åk 7–9.</p> <p>Ungdomsarbetarna besöker eleverna några gånger per år.</p> <p>Eleverna har inte tillgång till ändamålsenliga undervisningslokaler utan förflyttning till en annan skola.</p>	<p>Smågruppsundervisningen i årskurserna 7–9 flyttas till en annan skola med undervisning i årskurserna 7–9</p> <p>Eleverna kan integreras i olika ämnen enligt behov och möjlighet utan förflyttningar. Tillgång till valfria ämnen.</p> <p>Eleverna har större möjligheter till sociala kontakter med jämnåriga och därmed möjligheter att öva sig på sociala färdigheter i trygg miljö.</p> <p>Eleverna har möjlighet att delta i övrig skolverksamhet (föreläsningar, workshops, mässor, temadagar, utflykter, rastverksamhet) som är riktad till åk 7–9.</p> <p>Ungdomsarbetarna finns på plats varje vecka och eleverna har möjlighet att i egen takt lära känna dem och deras verksamhet.</p>

Förhandsbedömning

Slutsatser

NULÄGE (=alternativ 0)	Alternativ 1	Alternativ 2	Alternativ 3
	<p>Som en åtgärd för att främja elevernas jämlikhet anses det ändamålsenligt att smågruppsundervisningen i åk 7–9 i Finno skola flyttas till Lagstads skola. Genom detta tillgodoses rätten till smågruppsundervisning för de elever som är i behov av att huvudsakligen få undervisning i mindre grupp av en specialklasslärare samtidigt som de elever som har behov och möjlighet att integreras i allmän undervisning får möjlighet till det. I Lagstads skola får eleverna tillgång till ändamålsenliga undervisningslokaler. Samtliga elevers rätt att knyta sociala kontakter med jämnåriga och ta del av åldersenligt övrig verksamhet i skolan tillgodoses.</p> <p>Med fem smågrupper i Lagstads skola möjliggörs mer flexibla gruppindelningar i smågrupperna i enlighet med årskurs och elevernas behov av stöd. Utvecklingen av smågruppsundervisningen har också bättre förutsättningar då specialklasslärarna i åk 7–9 kan bilda ett team och få kollegialt stöd av varandra. För närvarande har sex (6) elever i årskurs 7–8 plats i Finnos smågrupp. En flytt av smågruppsundervisningen från Finno skola till Lagstads skola skulle genomföras så att gruppen fortsätter i Lagstad som egen grupp.</p> <p>För att se till att övergången blir trygg och smidig gör rektorerna i samråd med undervisningspersonalen upp en plan för ökat samarbete under vårterminen så att Lagstads skolas lokaler, personal och elever blir mera bekanta och läsårsstarten i augusti lyckad.</p>		

Förhandsbedömning

Förslag till beslut	<p>Nämnden Svenska rum beslutar att smågruppsundervisningen i årskurs 7–9 i Finno skola flyttar till Lagstads skola från och med 1.8.2023. Smågruppsundervisning på svenska i Esbo i årskurserna 7–9 anordnas således i fem grupper i Lagstads skola från och med läsåret 2023–2024 och smågruppsundervisningen i årskurs 7–9 i Finno skola upphör.</p>
Tidsplan för beslut	<p>Nämnden Svenska rum behandlar ärendet på sitt möte 16.2.2023. Enligt beslutsförslaget flyttar smågruppen till Lagstads skola från och med 1.8.2023.</p>
Uppföljning av konsekvenser	<p>direktör Barbro Högström</p>



Förhandsbedömning